Habas extraneorum. i. qui non sūt monachus la
neq̄. v. subiiciatur. i. ostendatur esse subiectum si
cut alie ecclēsiae hu. **C** in glo. publica. in. si. adde. t
c. dñcum. **C** in glo. quo adde legē dioc. adde. secus quo
ad legē iurisdictionis. xvi. q. i. interdicim⁹. i. e. si quis ab
bas. t. c. se. de hoc no. x. q. i. in summa.

Habat. acibus. xxiii. q. iii. sicut ex. lau. p̄sens.
lxiii. di. c. i. congregatio. xvi. q. ult. c. si. poposcat. i.
c. pxi. ordinari. s. c. pxi. **A**bissas. ii. pars.

Habat. monachoz electio. simile. xvi. q. i. hinc
etia. dicit quidā q̄ ius monachi bñ cadit in laicū.
vnde credunt inno. t. host. q̄ cōuersi intererūt elec
tionibus t. alienationibus t. ceteris cōtractibus monasteriū
ar. xvi. q. i. generaliter. xciii. di. a subdiacono. ibidem dicunt
de hospitalariis. ex de arbi. cuz olim. t. ita ipsi no. ex d̄ insti
in ecclesia. bodie tamē statutū est q̄ in ecclesiis regularibus
uel monasteriis b̄ qui nō sunt tacite uel exp̄sse. p̄fessi nō de
bent cum. p̄fessis vel cōuersi laici cum dericis electionib⁹ in
teresse. ex de elec. ex eo. in. si. li. vi. dñs. olim dñs. s. patronus
q̄ olim fuit dñs possessionis. i. territoriū ubi est sūdata ecclia
uel dedicata. si. xvi. q. i. in parochia. fm. hu. t. h̄. pbaf. x. q. i
nonerint. ordinari. i. cōfirmari rof. **C** i. i. g. ibi. ad patronū.
adde hoc dixit h̄ b. qui no. q̄ patronus deber esse unus de
eligiēbus t. si stat electio eo nō uocato sed cōtēpto. credo q̄
electio deb̄z cassari sicut irritat cū ipē solus habet eligere. ar.
Iviii. di. obeuntibus. **C** in. e. g. ibi. nō est ita. adde fz uidetur
obstare. h̄. c. qd̄ hu. p̄ se allegat. ut no. lxiii. di. in. si. xvi. q.
vii. decernim⁹. **S** tu dic q̄ nō ob. qm̄ h̄ nō dicit q̄ patron⁹
elizat sed q̄ electū possit petere cōfirmari fm. t. t. pb. qui ita
no. in dec. h̄ alle. nobis. t. h̄. c. nō facit. p̄ hu. cū dicat electio
monachoz t. inter eligeēs nō ponat patronū. unde dicebat
inno. non credimus q̄ patron⁹ cū aliis elizat si est ecclia col
legiata. sed p̄t interest electioni non tanq̄ eligeēs sed tanq̄
consulens t. p̄sentiens. electio enī cui interest laycus nulla ē.
ex de elec. sacrosanc. t. c. massana. c. q̄squis. t. hoc ipē immo
no. ex de iure pa. super Rubrica. t. adde. qd̄ dixi. lxiii. di. in
pn. quod no. host. in si. de elec. §. quis possit eligere. v. fz t
si uocari. **H**ed pone q̄ p̄sens patroni nullo mō sūt requi
situs nec aī nec p̄. nūnq̄ ualebit illa electio. uidet q̄ nō
ff. de admī. tuto. titum. fz ibi ideo evenit quia testator dixit
irritū esse quod fieret sine eius consilio fm. rof.

Olam sit. ul. cartis. i. inſtris ul. p̄ulegiis h. xxi. q.
ii. postq̄ la. minuere. s. px. q. ult. questi. inſiſſioēs
i. ſeditioēs ul. guiffas. i. signa quedā que als titu
li dicuntur. xvi. q. vi. ſuctudo hu. **D**efuncto. ii. ps. fm. xvi.
q. vii. c. ult. s. c. px. Sed dicit hosti. q̄ in qbusdam monaste
rii 3 obtinet de ſuctudine q̄ monachus q̄ nō est exp̄ſſe. p̄
fessus q̄uis in monasteriū ultra annum morā traxit nō po
test eligere abbatem quod fm. cū nō multū diſtat a iure. naq̄
abbas est a monachis eligēdus. s. c. abbatem. i. t. ii. t. h̄ ipē
no. ex de elec. cū in magistrū. t. adde quod dicā. i. e. abbas.
sed de iure est q̄ monachus tacite. p̄fessus potest eligere. ut
extra. li. vi. de elec. c. indemnitatibus. in pn. sed nō eligi. c. li.
t. e. t. nullus religiosus. elegerit. h̄ uidetur exp̄ſſu q̄ mona
chus potest eligi. s. e. q. i. c. i. t. xvi. q. i. si quos. ex de uoto p
tuas. t. de dolo. cum olim. cū li. vi. de elec. q̄ sit. qd̄ ē cōclū
grego. x. Sed h̄ monachus cōſentire nō p̄t. q̄ non habet
uelle. xii. q. i. nolo. t. c. nō dicatis. t. ista ſententiā tenebat in
no. t. b. com. ex de elec. c. i. sed p̄mā ſententiā tenebat ho. ex
de renun. poſt translationē. de hoc nullum est dubius quin
monachus in p̄prio monasterio poſſit eligi. ut h̄ patet ſcd̄z
b. com. t. patet ex de resci. cū dilec. t. de ele. cuz inter. t. d̄ cō
ſue. cū dilectus. t. de re iudi. ad. pbandū. t. idem dicūt qdā
t. forte bñ. imo melius fm. inno. q̄ monachus eligitur ad
episcopatū. ar. prec. decre. p̄ tuas. t. ita ipē no. in prec. decre.
poſt translationem. **B**atis potest dici q̄ monachus p̄t eligi
ut in prec. decre. q̄ sit. t. in banc ſitiam papa t. cardinalēs d̄
clinabant in cā aucten. s. q̄ poterat eligi extra ſuū monaste
rium. **E**t est ratio q̄ non eft. pbibū fm. b. cō. imo ē p̄cessū
ut in d. c. si quos. cū si. t. i. px. ſequitur. v. q̄ si. t. hanc opin
ionem fz uinc. ut no. ex de poſtul. c. ult. ubi dicit q̄ monach⁹
p̄t eligi. t. idem no. ex de uoto. p̄ tuas. q̄ si. v. aptam si reli
giosus uocetur ad abbatiā ul. prioratū ul. alia dignitatē i. e
riorem episcopatu t. dispensatione egeat poterit ep̄s dispen
ſare extra decta. t. q̄ tuam. lv. di. p̄ſcis. cum papa ſibi non

referuauerit. ex de sen. ex. c. nup. sed si referuasset securus. et sic etiam non. inno. et host. ex de renun. post translationem. et q. pre. decre. tuam. dispensatiue loquuntur innuit verbū ibi positū. pmissio. nis. et verbū instantē necessitate. put ibi non. gof. aliis monasteriis. sic. s. e. abbas. ad idem ex de renun. c. ult. et eiusdem hī si iuueniāt et si non iuueniāt licet credo eos posse eligēt monachis q. non sūt eiusdem habiti quo ad colorē. ut dixi. xvi. q. vii. in noua actione b. et hī videoas qd dixi. xvi. q. i. qui vere. et ibi de hoc ordinandū. iste sine licentia sui abbatis non pot recipere electionē q. non habet uel le. xii. q. i. non dicatis ex li. vi. de elec. q. sit. pot tamen sic presentire q. sūt in me ē mibi placet et paratus sum presentire. ex de elec. cū inter canonicos in si. et stabbas non vult assentire adeat superior. ex de iure pa. nullus. fm vin. qui ita non. ex de postul. pla. c. ult. et idem non. ex de elec. p. tuas. quod dic ut no. inno. ex de renun. post translationem. i. glo. ii. s. hī hī dic ut ex li. vi. de elec. si religiol. **P**a riter. iii. ps. abbate. Sed queres nunqđ pot fieri monachus alterius monasteriū sine licentia ep̄i ar. hī q. sic. sed inno. dicit q. non si ē paris vel minoris religionis. Sed auctoritate ep̄i pot fieri dispensatiue. ar. ex de regula. significatiū s. artioas pot. Alii tñ dicūt necessariū esse presentium puentus si etiam ad strictiorē religionē transcat. et hī tutius est. lvii. d. c. ii. xix. q. iij. statutus. ibi dicūt de hoc. Alij aut dicūt necessariū presentium ep̄i. xvi. q. i. qui pure. quod credit inno. uerū esse q. tum ad hoc ut alius ep̄s cum non ordinet sine licentia c. non si prius fieret monachus alicui monasteriū artioris sc̄i ep̄i fm inno. qui no. ex de renun. c. ult. nullus. v. testimonio. xvi. q. i. c. monachi. i. abbatis. quid si abbas licentiauit monachū ut transiret ad aliam eccliam. s. hoc non est subsecutū. dic cū la. q. renocet cū abbas ar. ff. qui. mo. pi. ul ipo. so. sicut. s. si no luntate. ul ad. v. hanc ergo. iii. ps. p̄tent. s. ep̄i. b. pditionib. i. in quibus s̄biacant alie ecclie b. angariis. i. oibus psona libus secularibus obsequiis. i. q. ecclie secularis tenent p̄sta re b. C. in g. i. exactiones adde. ul dic. i. corruptiōes. sic sur mutur. ff. de pi. et como. rei uen. l. i. s. si doluz la. C. in g. viii. d. in si. adde. ar. s. xvij. q. iii. s. q. ante. v. i. ubi de hoc. C. in gl. etiam heremitam adde. in hoc hī dicit vinc. ut ip̄e no. extra de elec. cū in magistrū. ubi dicit q. non pot eligi cū non sit monachus et possit h̄ere. ppriū. et in decre. hī alle. erat monachus vnde dicit cū fratribus suis. et ille non solū erat p̄itus s. etiam exptus. ut ibi innuit fm vin. et adde. quod dixi. xvi. q. i. q. uere. C. in g. si tamen ibi. per superiorem. adde. videoas qd dixi. lxiii. d. lfas. C. in c. g. ibi. dare. adde hī videoas qd le. et no. xvi. q. i. cum pro utilitate. et quod ibi dixi. C. in c. glo. in si. adde. et ff. de condit. inde. frater a fr. la. d. hac materia no. hex. d. si quis pecunia.

Luminoso. oportet. v. missas. v. omnino. phibem. nisi ab abbate sacerdotes inuitetur. s. e. diudum. et dicit hu. q. hī generale est tā exemptis q. non exēp̄is monasteriis. et p. f. nec audeat. v. nec ordinationē s. unū intellectū huius. c. hinc satis uidetur posse elici so. q. oñis q. queritur an abbate et monachis negligentib. instituire monachos in suo monasterio posset ep̄s post admonitionēs legittimam illoꝝ defectū supplere sufficiētes monachos insti tuendo. et uidet hī q. non. ar. ad id. s. c. c. i. quod pot uerū dicit fm s̄niā inno. dicens q. etiam in ecclia seculari ubi n̄ sit distincte p̄bende etiam negligentibus canoniciis non pot ep̄s eligere canonicos ex de p̄ces. p̄ben. ex pte. Sed ad eligendum pot eos cogere per cen. eccl. et est hī eadē rōe. quia non dicitur in iure q. ep̄s suppleat defectū canonicoꝝ in his sec̄ti si dicereſ. ix. q. iii. cū sumus. ex de p̄ces. pre. nulla. et ar. ex li. vi. de sup. ne. p. romana. et hī ip̄e inno. no. extra de elec. cū ecclia. et adde. quod dixi in p. c. cum sumus. in si. et hoc oī erat expressū extra de insit. ea noscitur. ubi indultum fuit illi ep̄o q. talē defectū abbati ip̄e ep̄s posset supplere. p. q. quod innuebatur q. illud non poterat de iure cōi. ut hī ar. op. q. dec.

est hī sublata. sed ibi la. scripsit q. illud poterat ep̄s sine illa indulgentia cū ille ecclie essent de urbis dictōe sua ex d. reli. do. de zenodochiis ar. ad idem. x. q. i. regēda. et c. se. sed hoc quod dixi. x. q. i. c. i. ni. deas ar. 5 predicta. lxxv. d. c. ult. ubi de hoc. rogatus. s. e. diudum. C. in. i. g. in si. adde. ul si i telligatur de nō exemptis intelligū de ordinatōe officialiū quos instituit abbas et non ep̄s. ut dicit b. b. b. Sed dicūt io. hī sequunt lau. et io. def. Sed b. y. no. s. c. px. q. quidā dicerat idem de ipso. c. qd de isto. ut hī dicit g. s. fm ip̄m nō oportet sic intelligi. C. in g. potius in si. adde hī hāc g. expo ne recessibus. i. locis solitariis. uel dic. i. monasteriis ad que monachi uenūt de seculari p̄uersatōe recedentes. C. in gl. i. c. p̄gionūm. adde. in hoc. c. dicit q. ep̄i est cās. i. negotia causarum decidere et utilitates disponere. hu.

Ridem admonemus. v. C. in g. sic extra in si. ad de. et no. hī q. tempus receptōis līaz p̄siderat ad hī iii. q. v. c. i. ex de resti. spo. audita. in si. extra d. de. non ref. qualiter. ex de preb. dilectus. ubi de hoc.

Habas. ppter. humiliatōem. i. cā humiliatōis et s. hīectōis hī. pmissione ep̄i. xvii. q. i. gonsald. la. capi. tuli autem maioris ecclie cathedralis nō credim⁹. p̄sensū requirendū n̄i forte renūciaret magne dignitatī. ul n̄i esset talis psona de qua magnus honor uel p̄iculū ecclie imineret. tūc enim q. magnum negotiū est. eius p̄sensū est requirendus ex d. de his que si. a prela. quanto fm inno. q. ita no. extra de renū. quod in dubiis. relinquere pot. Sed pone abbate renūciare in capitulo sponte abbacie absq. ep̄i auētē quo ep̄o nō habente ratam renūciatōem idez abbas remanet in administratōne. nūqd monachi tenētur ei facere de nouo obedientiā. et si itez nō. pmitterēt nūquid tenēt seruare. Videlicet q. sic seruare teneat. quia abbas nō potuit eos absoluere. unde nec ip̄i sūt absoluoti nec exonorant ex d. renū. c. penl. in si. ubi inno. host. et pe. ita sētire uidentur. s. hī credit fm. q. exquo ille abbas nō cessit. tenēt monachi reponere se in fm statu. quia liberatio nō tenuit ul sūt cōditōalis. melius tñ uide q. nec absoluoti fuerūt nec sic absoluuti potuerūt fm vin. Plus placuit s̄niā. px. p̄cedēs. s. q. monachi denouo se reponūt i p̄ori statu. cū p̄ renūciatōez amiserit possessionē. q. uis nō. p̄prietatem ut. s. c. dixi. et sic d. factō restitutur quo ad omia. ar. op. vi. q. iii. deniq. i si. vii. q. i. nō oportet. ex d. renū. c. ult. i si. et uim facio in aduerbio ibi posito. itegre cum eos quo ad se absoluisse videatur. qd ad uerbiū exponēs host. dicit itegre. s. quo ad honorez et ad ministratōem et omia. C. d. sen. pas. l. i. et ult. et sic d. factō factū sūt extra de renū. c. penult. ut eam possessionē facti quā amiserit sic recuperet. nam ciuilis possessio aio amittitur q. uis n̄ p̄prietas sūt dominii. ut no. xxvii. q. ii. i p̄n. c. matrimonii i glo. hī vult tē. ad hoc facit opt. xvii. q. ii. gonsaldus. in si. ubi dicit. recipiat tē. et adde quod dixi. vii. q. i. qualif. tñ. v. abbatem. s. nūquid potest eligi q. exp: esse. p̄fessus n̄ sūt q. uis p̄ annū gestauerit habitum. dicit gnl. na. et b. com. q. sic ar. extra d. regula. et pte. et c. p̄sulti. et hī ip̄i no. extra de elec. cum i magistrū. et hāc op̄i. sequit p̄hi. i pte. decree. ex pte ubi dicit q. est duplex. p̄fessio. s. uera et presumpta. d. uera dicitur extra d. regula. c. porrectū. et extra q. de. ul uo. p̄suluit. de p̄supta loquit. xxvii. d. i. q. interrogasti. i pte. decr. ex pte ibi tñ host. sētūt p̄trariū p̄ dec. extra de elec. cū in magistrū. ibi dicit host. q. nō. p̄fessus ieligibilis ē q. sūt cū mōzā i mōaſterio fecerit sine p̄fessione expressa. et hāc fm sūt tenet ibi pte. d. deo. et abbas tenet. et hī idem tenuit inno. i p. dec. ex pte. p̄ fm s̄niā facit extra d. elec. cum in magistrū. et c. offici. s. ul. ubi dicit op̄etēter istructus. nam nō dicit p̄fessus sententia host. hōdie approbatur extra li. vi. de electō. nullus religiosus. ubi dicit q. d. esse expresse. p̄fessus. et c. idemnitatisbus ubi idem habetur d. monialibus. extrancis. sic. s. e. quaz sit v. q. si. et talis sic electus p̄stituere pot. p̄curatorem noīe suo